
 
 令和 6 年 10 月吉日 

 
 
 

一般社団法人 岐阜県スキー連盟 
会 ⾧  大 平  茂 
 

岐阜県スキー連盟 

【SAG パートナー】広告・協賛のお礼とお願い 
   
謹啓 
 

平素は、私たち岐阜県スキー連盟の活動に、格別のご厚情、ご協力賜りその上、【SAG パ
ートナー】として広告･協賛に多大なご支援を賜り厚く御礼申し上げます。 

 
2023-2024 シーズンにおきましては、シーズン当初からの降雪もあり、多くの皆様方のご

理解ご協力を頂き概ね順調に各種事業を展開することができました。 
第 78 回国民スポーツ大会冬季大会スキー競技会（旧名称：国民体育大会）は、山形県で

開催され多くの選手の活躍で男女総合天皇杯では昨年と同じく９位となりました。 
 入賞者は、距離競技の男子 C で成瀬選手が３位・男子リレー（成瀬・小山・傳田・岩本）
で８位、複合競技の男子Ｂで傳田選手が５位・小山選手が７位、アルペン競技の男子 B で
光井選手が４位・男子 C の池田選手が５位・女子 A の川端選手が７位・男子 A の下畑選手
が８位となり入賞を果たしました。 

 
この度、岐阜県スキー連盟は、令和５年１２月２５日付けにて『一般社団法人岐阜県ス

キー連盟』として認可を受け設立いたしております。 
去る令和６年６月２３日に臨時社員総会を開催し新理事の承認を得たのち、第１回理事

会に置きまして新体制が確立され令和６年８月１日より本格稼働いたした所であります。 
 私たちスキー界を取り巻く環境が著しく変化していく中で、法人化して進めるべく組織
再編の中⾧期計画樹立にあたっては、理念として、『私たちは、スキーを通して地域を元
気にします。をスローガンに「地域振興」「競技振興」「観光振興」を 3 本柱とし、地域共
生を軸としながら、「多くの子供たちが、スキーの魅力を体感できる取り組みを今以上に
すすめます。」また、「岐阜県から世界で活躍するスキー選手を継続的輩出できるよう取り
組みます。」そして、「スキーで地域の魅力を高めて、観光産業の発展に貢献できるよう取
り組みます。」などを掲げ、具体的な方策を検討し推進すべく計画・進行中であります。 

こうした活動は、スキー連盟単独での取り組みでは推進できません。皆様方を始めスキ
ーに関連されます皆様はいうまでもなく、地域の皆様とともに進めたいと考えており、地
域の皆様との連携や信頼がもっと大切かと考えております。 

 
スキー連盟といたしましては、法人化を機に「とともに歩める組織づくり」等など多く

の課題に取り組まなければなりませんが、従来どおり、普及・指導・競技力向上など、内
部にもとめるものと外部にもとめるものを両立して強化してゆく所存であります。 

特に、普及活動として小学生対象のスキー体験教室（アルペンスキー・クロスカントリー・
モーグルスキー・スノーボード）の継続と、ジュニアのスキー技術選手権の開催など SAJ 公
認スキー学校を通して楽しく安全で魅力あるスノースポーツの普及発展に力を注ぐと供に、 
競技者の育成では SAG スキークラブ U18 を立ち上げ、優秀なコーチの指導の下、年間を通
してトレーニングを行うことにより競技スキーを楽しむ未来のアスリートを育て行く所存
であります。 

今後とも、皆様方には、多方面にわたりご指導・ご協力を賜りたくこの場をお借りしお
願い申しあげます。 

最後になりますが、今年度から取り組みます中⾧期計画では、⾧いスパーンでの取り組
みと考え、一年一年を真剣に積み重ねていきたいと考えているところであります。 

こうした私たちスキー連盟の取り組みと活動をご理解頂き、不安定な経済状況下の中、誠
に恐縮では御座いますが、（一社）岐阜県スキー連盟【SAG パートナー】として、今シーズ
ンもまた広告、協賛にご高配を賜り応援･御支援を頂きますようお願い申し上げます。 
 
                                     謹白 



◆SAG パートナー振込先◆ 

飛騨農協 桐生支店 普通 0012037 岐阜県スキー連盟 会長 大平 茂 

 

 

 

協賛者 様 

                            岐阜県スキー連盟 

                            総務本部長 南 直樹 

 

 

『SAG パートナー』（広告・協賛）の説明 
 

Ⅰ 岐阜県スキー連盟ホームページへのバナー掲載の基準 

① 広告・協賛金として 2 万円以上いただいた企業様および個人様を対象とし、岐阜

県スキー連盟ホームページトップ画面にバナー表示します。 

（4 万円以上の企業様はホームページ内の全ページに表示します。） 

② 広告・宣伝として 2 万円未満の企業様及び個人様はホームページにて一覧表と

して掲載します。（一覧表でもその企業・個人のホームページにリンクできるよ

うにしております。） 

 

※バナー見本    4 万以上先     2 万以上先 
 

 

 

 

Ⅱ 掲載期間 

本年 12 月中旬より、翌 12 月中旬まで掲載いたします。 

 

 

Ⅲ その他 

領収証・請求書がご入用でしたら担当者に申し付け下さい。お渡しいたします。 

また、郵便局専用の振込用紙もありますので担当者にお尋ね下さい。 

普通金融機関への振込の場合は、以下へお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

今シーズンも何卒よろしくお願いいたします。 

 

 

140×35 ピクセル 

140×50 ピクセル 


